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Kérkesat / Sugjerimet / Komentet

Kush ka dhéné kérkesé /
sugjerim pér projekt
buxhetin e vitit 2024

Statusi i kérkesés
/sugjerimi i
pranuar
,pjesérisht e
pranuar apo nuk
¢shté pranuar

Arsyetimi (komentimi pér
pranimin pjesérisht dhe mos
pranimit te komenteve éshté
i detyrueshém)

1. | Hapésira pér bizneset dhe infrastruktura jané dy elementet kryesore dhe mé té | Rexhep Limani nga Plotésisht Sa i pérket hapsirés
réndésishme sa i pérket bizneseve. Bizneset . . i & i
Infrastruktura nuk éshté né nivelin e duhur, rrugét kané filluar té prishen, rrugét té jemi né pérfundim e
cilat na lidhin me gytetet e médha jané né gjendje jo t& miré, tranziti mé éshté jashté sipér té parkut té
funksionimit. biznesit né Gllavicé dhe

besojmé qé sé shpejti
ajo pjesé do té jeté né
shfrytézim. Ndérsa sa i
pérket tranzitit vetém
sa nuk ka Afilluar
rregullimi i tij dhe
besoj q& do té jeté njé
lehtésim i madh si pér
ju ashtu edhe pér té
gjithé banorét e
Shtimes.

2. | Rruga tek parku i biznesit ka filluar té prishet ku si pasojé e késaj jané disa gropa t& | Bekim Sinani nga Plotésisht Sa i pérket rrugés tek
médha té cilat e véshtirésojné transportin. Bizneset e g g o
Sa i pérket stings s& dimrit mjetet me véshtirési té madhe ngjiten né até pjesé té parku i biznesit kété vit
rrugés prandaj nése éshté mundésia té bindni operatorin pér té shtriré kripé ose do té rregullohet.
guré mé shumé, gjithashtu edhe pastrimi i borés té béhet mé shpesh.

3, | Té béhet nj& muri mbrojtés pér shkak se ka shembje t& dheut. Isa Lagi nga Bizneset Plotésisht Do té marrim masa sa i
Njé shtyllé afér objektit po shfagé problem edhe e njéjta &shté né rrezik té bie pérket kétyre

kérkesave.

4, | Té rregullohet kanalizimi né té gjithé fshatin Ismet Fazlija banor i Pjesérisht

fshatit Carralevé
5. | Té rregullohet kanalizimi dhe ujésjellési, t& mirémbahen trotuaret, rregullimi i | Tahir Qerkini banor i
” i o oo = s 5 fshatit Carralevé
rrugés Carralevé-Zborc, rregullimi i rrugés te varrezat si dhe té vendosen patrolla
té policisé

6. | Nélagjen e “Behovitéve”, té vendosen trotuare dhe ndrigim Besnik Beha banori Plotésisht

fshatit Carralevé

7. | Nélagjen “Balaj”, té rregullohet kanalizimi, si dhe té béhet rivitalizimi i rrugés Lulzim Balaj banor i

fshatit Carralevé

8. | Té rregullohet ndrigimi tek lagjja “Hasani” Festim Hasanli banor i Plotésisht

fshatit Carralevé

9, | Nérrugén “Rrahman Tafa”, té rregullohet kanalizimi Arben Fazliu banor i Nuk éshté Nuk ka mjete té futet né

fshatit Carralevé pranuar kété buxhet
10. | Té léshohet shkolla e re si dhe té keté ndonjé park apo terensporti Safet Hajrizi banor i Plotésisht
fshatit Carralevé
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11. | Té rregullohet njé segment né rrugén ‘Ibrahim Rugova’ Lutfi Zeqiri banor i Nuk éshté Nuk ka mjete té
fshatit Davidove pranuar mjaftueshme pér kété
projekt
12. | Té rregullohet kanalizimi né rrugén ‘SmajlGorani’, afér rrugés ‘Azizi’ Drilon Azizi banor i Plotésisht
fshatit Davidovc
13. | Té rregullohet trotuari nga rruga ‘Smajl Garani’, deri te rruga ‘Demokracia’, | llmi Sadriu banor i Nuk éshté Nuk ka mjete té
dhe té béhet hapja e kanaleve atmosferike fshatit Davidovc pranuar mja ftueshme pér kéte
projekt
14. | Tekrruga kryesore té keté njé pengesé ose shenjé rrezikshmérie pér fémijét | Isuf Ajeti banor i fshatit Pjesérisht Kjo rrugé éshté
né shkollé Davidove kompetencé e
Ministrisé,por ne do ta
béjmé njé kérkesé pér
nénkalim
15. | Probleme me ndrigim dhe kanalizim, vazhdimin e rrugés ‘Imer Syla’ me Amir Shabani banor i Plotésisht Ndri¢imi dhe kanalizimi
asfalt deri né Rashincé si dhe rregullimin e trotuarit 400 metra fshatit Davidovc do té futet né buxhet
17. | Té rregullohet rruga tek lagjia ‘Emini’ Milazim Emini banor i Plotésisht
fshatit Davidovc
18. | Tek Xhamia té zgjerohet parkingu (me njé parcelé e cila &shté proné e | Bunjamin Emini banor i Nuk éshté Nuk ka mjete pér vitin
Xhamisé) fshatit Davidovc pranuar 2024
19. | Kérkesé tek KEDS pér shtyllat elektrike (dritat), t& ndérrohen apo Elmi Baftiu banori Plotésisht

rregullohen, por primare té jeté kanalizimi né fshat

fshatit Davidove
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20. | Lagjia te “Gurét”, nr. 44, lagjja “Gashi” nr. 30, lagjja “Krasniqté”, lagjja | Shaban Krasrﬁgi banor i Plotésisht
“Hoxht&” rrugét té rregullohen me asfalt. Té rregullohet trotuari prej rrugés | fshatit Gllavicé
kryesore deri tek oborri i shkollés. Probleme me ujésjellés tek lagjja “Gashi”.
Té béhet njé park né Gllavicé, si dhe kérkesa e fundit rruga
“MuhametGashi” té asfaltohet,
21. | Té rregullohet kanalizimi dhe asfalti né lagjen “Sopjani” Ali Hyseni banor i fshatit Nuk éshté Kanalizimi né até lagje
Sitiatic pranuar ka njé kosto té madhe
dhe presim qé té kemi njé
projekt té pérbashkét me
ndonjé Ministri
22. | Tézgjerohet rruga “Muhaxheria” ose té béhet me trotuar Nebih Maksuti banor i Nuk éshté Nuk ka mjete pér kété
fsbatit Godane pranuar projekt ng vitin 2024
23, | Té rregullohet kanalizimi dhe asfalti né rrugén “Agron Ramadani” si dhe | Adem Ramadani banor i Plotésisht
ndrigimi sipas mundésive fshatit Godanc
24, | Té pastrohet Lumi (prej pjesés sé urés e lart) né rrugén “Besélidhja” Hysni Rashiti banor i Plotésisht
fshatit Godanc
25. | Nérrugén “Gashi” dhe “Topilla” té béhen me trotuar Qlirimtar Misini banor i Nuk éshtgé Nuk ka mjete buxhetore
iakatit Bedang pranuar pér vitin 2024
26. | Té asfaltohet rruga “Dardania” dhe té rregullohet ura Bashkim Ramadani Plotésisht

banor i fshatit Godanc
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27. | Té asfaltohet rruga “Dardania”;té rregullohen trotuaret dhe ndrigimi, Beqir Sadiku banor i Plotésisht
gjithashtu té vendosen edhe tabela pér emértimin e rrugéve fshatit Godanc
28. | Né rrugén “Recica” té rregullohet ndrigimi 280 metra si dhe té rregullohet | Izet Ahmeti banor i Plotésisht
kanalizimi fshatit Godanc
29, | Renovimi i shkollés dhe ndrigimi né shkollén e Godancit si dhe té vendosen | Bashkim Ramadani Plotésisht Shkolla éshté duke u
kamerat. banor i fshatit Godanc renovuar
30. | Rregullimiirrugés kryesore e cila i lidh disa lagje, gjithashtu rregullimi irrugés | Nazif Sadriu banor i Plotésisht
kryesore né Shtime. fshatit Gjyrkoc
Zgjerimiirrugés dhe rregullimii trotuarit né rrugén Besim Sopa (por ky rregullim
i trotuarit té mos béhet me kubéza por me asfalt pasi éshté mé i géndrueshém.
Rregullimi i rrethojave té shkollés, pasi mos rregullimi i tyre sjell rrezik pér
nxénésit,
Rregullimi i ndrigimit né rrugén Kastrati.
Rregullimi i kanalizimit né lagjen Hoxhaj.
31. | Rruga nga Hoxhé Sinani e deri né Godanc éshté e shtruar me zhavor, por njé | Hysen Hoxha banor i Plotésisht
pjesé e saj e cila e pérfshin lagjen toné nuk éshté shtruar andaj kérkoj | fshatit Gjyrkoc
rregullimin e saj pasi po ndihemi té diskriminuar.
Rregullimi i ndrigimit dhe rregullimi i trotuarit né lagjen Hoxhé Sinani.
Asfaltimi i rrugés nga shtepia e Beqir Hoxhés deri tek varrezat.
32, | Tensioniiulétirrymésicilidémton pajisjet elektrike né& mbaré fshatin. Xhafer Ahmeti banor i Nuk éshté Nuk ka mjete pér vitin
Rregullimi i hapésirave té varrezave. fshatit Gjyrkoc pranuar 2024
Rruga e varrezave qé del te pjesa e Hoxhé Sinanit t& kthehet né gjendjen e
méparshme,
Rregullimi i parkingut para shkollés (me kubé&zat e mbetura nga shtrimi i
trotuareve).
33. | Té rregullohet rrethi né lagjen e Pajtimit, fusha e shkollés té rrafshohet me | Xhevat Krasnigi banor i Plotésisht

dhe si dhe té béhet njé fushé e re e sportit dhe té béhet njé depo tek shkolla.

lagjes sé Pajtimit
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34,

Té rregullohet ndrigimi tek varrezat e lagjes. Nuhi Ugzmajli banor i Plotésisht
lagjes sé Pajtimit
35. | Térregullohet rruga “Ohri”. Refki Kadria banori Nuk éshté Nuk ka mjete té
lagjes s& Pajtimit pranuar mjaftueshme né vitin
2024
36. | Kérkesé qé té rregullohet kanalizimi né té gjithé fshatin. Shaban Gashi banor i Plotésisht
fshatit Pjetérshticé
37. | Té rregullohet kanalizimi né rrugén “Aziz Dugolli” Jakup Gashi banori Plotésisht
fshatit Pjetérshticé
38. | Té rregullohet lumi me guré ose beton (Lumi Drenica), dhe té asfaltohet | Hafir Dugolli banor i Pjesérisht Nuk kemi mjete pér
rruga “Shaqé Dugolli”, né gjatési 80 metra (lagjja Musolli) fshatit Pjetérshticé rregullimin e shtratit t&
Lumit
39, | Ujésjellési dhe kanalizimi té rregullohen né té gjithé fshatin Rexhep Gashi banor i Nuk éshté Ujésjellsi éshté
fshatit Pjetérshticé pranuar kompetencé e KRU
Prishtina por ne do té
béjmé kérkesé né
Komuné
40. | Té rregullohet rruga “Maligi” Kadri Gashi banor i Plotésisht

fshatit Pjetérshticé




Rruga nga ura e fshatit deri tek Kroni té ndriqohet dhe té pajiset me trotuar

41. Musli Musolli banor i Nuk éshté Nuk kemi mjete té
fshatit Pjetérshticé pranuar mjaftueshme pér kété
projekt né vitin 2024
42. | Rruga “Beqir Bajrami”, té asfaltohet né gjatési 60 metra si dhe té asfaltohen | Milaim Bajrami banori Plotésisht
rrugét “Idriz Ajeti” dhe “Agim Dugolli” fshatit Pjetérshticé
43, | Shtratii lumit t& rregullohet, ura té cilén e kané ndértuar né té kaluarén t& | Xhemajl Qorrolli banor i Pjesérisht
demolohet dhe té sigurohet ndrigmi né té gjithé fshatin Rashincé. fshatit Rashincé
44. | Renovimi i rrugés “Qorrolli” dhe tek rruga “Cani” té rregullohet uji i cili | Refki Qorrolli banor i Plotésisht
gqéndron pérmbi rrugé. fshatit Rashincé
45, | Té béhet njé deponi pér mbeturina dhe té keté mé shumé inspektoré né | Sylejman Qorrolli banor | Plotésisht E kemi njé projekt me
terren, Rruga nga Kosharja né Davidoc té zgjerohet i fshatit Rashincé Ministri pér kité rrugé
46, | Te lumitek varret e fshatit, ura té béhét me gilindera mbrojtés. Milaim Rushiti banor i Plotésisht
fshatit Rashincé
47. | Investime né shkollg, shtylla elektrike e cila gjendet afér shkollés té | Adil Qorrolli banori Plotésisht

rregullohet, té ndérrohet inventari né shkollé dhe parkingu i shkollés té
zgjerohet.

fshatit Rashincé
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48, | Té béhet ndrigimi né rrugén “Bora” dhe rrugén “Ibrahim Kodra”. Rinor Haxhiu banor i Plotésisht
fshatit Rashincé
49, | N& pjesén ku pérfundon rruga “Qorrolli” dhe ku lidhet me tranzitin té | Sali Qorrolli banor i Nuk éshté Nuk kemi mjete pér kété
asfaltohet. fshatit Rashincé pranuar projekt pér vitin 2024
50. | Té rregullohet kanalizimi dhe asfaltimi né rrugén “Rexha”. Enver Rexha banor i Plotésisht
fshatit Rashincé
51. | Té renovohet shkolla e fshatit dhe t& shtrohet asfalti te varrezat Safet Haziri banor i Pjesérisht Rruga te vorrezat éshté
fshatit Zborc né projekt
52. | Dy deponi té mbeturinave té higen dhe né té njéjten kohé té sigurohet qé | Valdet Kurti banor i Plotésisht
nuk do té& hedhen mé, si dhe té béhet ndrigimi né téré fshatin dhe fshatit Zborc
transporti i nxénésve;
Té rregullohet ujésjellési, rruga “1 maji”, si dhe tek lagjja e Topilléve (varrii
bardhg, prej rrugés “Hafir Bajrami” deri tek rruga e Blinajés) té shtrohen
me rrugeé té arave;
53. | Té rregullohet problemi me kanalizim tek lagjja e “Topilléve”; Sali Nuredini banor i Plotésisht
fshatit Zborc
54, | Te lagjja e "Badraxhinjve”, té rregullohet kanalizimi, ndrigimi dhe trotuaret. | Selman Kadriu banor i Pjesérisht

Té shtohen pengesat né rrugé dhe té keté mé shumé patrolla té policisé;

fshatit Zborc




55. | Té rregullohet kanalizimi 60 metra né rrugén e Regakut; Fadil Xhemajli banor | Plotésisht
fshatit Zborc
56. | Né rrugén “Qéndresa” té rregullohet kanalizimi dhe asfalti; Skender Kadriu banor i Plotésisht
fshatit Zbarc
57. | Té rregullohet asfalti né rrugén “Hafir Bajrami”, tek lagjja e Topilléve; Sabit Nuredini banor i Plotésisht
fshatit Zborc
58. | Tre pengesa té vendosen né hyrje té fshatit, ndrigimi né téré fshatin dhe té | Idriz Mehmeti banor i Plotésisht
largohen deponité e mbeturinave; fshatit Zborc
59, | Té gjitha lagjet e fshatit té pajisen me trotuare. Sabri Nuredini banor i Pjesérisht
fshatit Zborc
60. | Té vlerésohen mé shumé sportistét té cilét marrin medalje té arta dhe té | Safet Syla, kryetarii Pjesérisht
shpérblehen. klubit karatist “Vjosa”
Subvencionet t& ndahen mé herét sa i pérket kohés.
Sektori pér sport té jeté mé aktiv, té béjné vizita mé té shpeshta zyrtarét nga
komuna si Kryetari, drejtorét, Kryesuesi gé t'iu japin mé shumé vullnet
sportistéve.
Tek salla ku ne i kryejmé stérvitjet &shté shumé e ngushté, prandaj do té ishte
mire t& b&het njé projekt pér njé sallé pér artet marciale.
Bizneset e komunés té investojné mé shumé se klubet sportive.
61. | Tekzhveshtoret né palestrén e qytetit té béhen intervenime dhe té rritet numri | Arsim Imeri, pérfaqésues Pjesiérisht

ityre.
Té rregullohet ndrigimi tek salla e gytetit pasi qé ndrigimi i cili éshté pér
momentin mé shumé po na démton se sa ndihmon.

i klubit hendbollistik
“Vjosa” - vajzat:
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62. | Ndrigimi nuk funksionon, gjithashtu edhe gjaté sezonés sé dimrit nxemjet nuk | Bekim Shahini, kryetari i Plotésisht
fuksionojné dhe lojtarét nuk mund té zhvillojné stérvitje né aso kushte. FC Futsall “Vjosa”:
63. | Subvencionet té& ndahen sipas meritokracisé, né bazé té klubeve qé kané fitues | Ramiz Smaijli,  Klubi i Pjesérisht
mé shumé. Ciklizmit “Vjosa”:
64. | Terren sportive né brendési té fshatit (te shkolla e vjetér); Gazmend Bajrami banor i Plotésisht
Rrugé e arave tek Lugu i Bajrakut dhe trotuari ka mbetur né gjysém tek rruga | fshatit Belincé
kryesore dhe duhet té rregullohet;
Té marrim pélgim pér rrézimin e shkoll€s sé vjetér pér arsye se qytetarét nuk e
diné a éshté proné private apo komunale;
Dy shakta té pa mbuluara tek shtépia e Gazmend Bajramit dhe dyté tjeré afér;
65. | Té rregullohet kanalizimi i cili ka mbetur né gjysém pér 150 ose 200 metra, tek | Ilir Emini banor i fshatit Plotésisht
rruga “Pojati”’; Belincé
66. | Dy shakta kulluese tek rruga kryesore tek varrezat; Nait Shatmani banor i Plotésisht
fshatit Belincé
67. | Té hapet njé kanal né rrugén “Nesret Abazi”, kanal pér ujéra kullues, shtépia | Safet Brahimi banor i Plotésisht
nr. 47; fshatit Belincé
Té rregullohet ndrigimi né téré fshatin Belincé (nga shkolla rruga
“AfrimMusliu”);
68. | Tekrruga ku gjendet lapidari dhe tokat tona té hapen rrugét e vjetra si¢ ka gené | Aziz Emini banor i fshatit Pjesérisht

rruga e vjetér, té cilén e ka bleré Muhameti por nuk e ka shpronésuar.

Belincé

10
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69, | Té rregullohet rruga “Islam Neziraj”. Reshat Mujota banor i Plotésisht
M@ prioritet pér mua né fshatin Mollopolc jané sheshet, ku kéto sheshe na | fshatit Mollopolc
pérfshijné té gjithéve. Po ashtu edhe lumin e kemi né gjendje t& mjerueshme,
prandaj nése ne déshirojmé té kemi kété lum té pastér, duhet q& pastrimin ta
fillojmé nga Mollopolci, Petrova, Recaku. Domethéné nése mirémbahet dhe
investohet kétu besoj qé né Shtime uji i lumit do té jeté i pastér.
70. | Nj€ gyp i ujésjellésit né pronén e tij &shté képutur dhe kérkon nga kompania e | Mentor Neziraj banor i Plotésisht
ujésjellésit apo Komuna e Shtimes qé té rregullohet, megenése i nevojitet ajo | fshatit Mollopolc
pjesé pér ndértim; ky problem &shté né rrugén “Sabri Mujota”. I njéjti kérkon
qé né kété pjesé té rregullohet edhe kanalizimi.
71. | Kérkesé pér transport pér fémijét té cilét vijojné shkollén si dhe njé transport | Izjadin Murtezi banor i Plotésisht
publik pér gytetarét e Mollopolcit. Né rrugén “Abedin Murtezi” té& rregullohet | fshatit Mollopolc
ndrigimi dhe trotuari. Gjithashtu pér fshatin Mollopolc &shté i nevojshém edhe
njé park, si dhe t& béhet pastrimi i lumit nga rruga apo zona e Nerodimes.
72. | Kérkesé té béhet dicka mé inovative, psh. Té béhet ndonjé park pér fémijé, | Naser Smajli banor i Plotésisht
dicka e pérbashkét pér téré fshatin ku té gjithé banorét té mblidhen. fshatit Mollopolc
Njé pyetje nga z. Smajli: Pse nuk &shté vendosur ndrigimi né rrugén “Abedin
Murtezi”’?
"73. | Shkolla nuk ka ujé té& pijes. N& rrugén “Haméz Jashari” té rregullohet trotuari. | Alban Neziraj banor i Plotésisht
fshatit Mollopolc
74, | Té béhet rregullimi i prockés e cila po sjell mjaft shumé probleme né rrugét e | Petrit Rexhaj banor i Pjesérisht
lagjeve, shpeshheré edhe duke u futur né oborret e shtépive. Kjo procké | fshatit Petrové
pérfshin gjithsejt tre lagje té fshatit, duke pérfshiré rrugén “Xhemshir
Xhemshiri”dhe rrugén “Lumi”. Té b&het njé shétitore nga fusha e futbollit tek
Kodra e Mullinit.
75. | Té rregullohet kanalizimi. Gani Ademaj banor i Plotésisht

fshatit Petrové
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76.

Té vazhdohet trotuari qé lidhet me lagjen “Rexhaj” dhe t& rregullohet ndrigimi
né té njéjtén rrugé, po ashtu té rregullohet kanalizimi né rrugén “Mehdi
Korrani”. Problem tjetér pér fshatin Petrové éshté edhe lévizja e shpeshté e
kamionéve.

Bafti Hysenaj banor i

fshatit Petrové

Pjesérisht

77.

Té rregullohet kanalizimi né rrugén “Nazmi Bakiu". Té béhet rregullimii prockés
né lagjen “Rashiti”, kérkesé tjetér éshté edhe rregullimi i shtratit té lumit né té
dyja anét. Né pjesén e epérme té rrugés “Qamil Osmani”, té rregullohet
¢eshmja dhe té béhet njé park i vogél né rrugén “Fadil Rashiti”.

Ramadan Rashiti banor i
fshatit Petrové

Plotésisht

78.

Té béhet rregullimi i “rrugés sé kuge” ose ndryshe rruga “Haxhi Zeka”,
gjiithashtu té béhet dhe ndértimi i gerdhes.

Argjend Hysenaj banor i
fshatit Petrové

Plotésisht

79.

Te rruga “Qamil Osmani” dhe “Nazim Bakiu” a do té& keté ndrigim? A do té
rregullohet  ujésjellési dhe cerdhja? Gjithashtu edhe njé kérkesé

fushés.

Baki Rashiti
fshatit Petrové

banor i

Plotésisht

80.

Té rregullohet kanalizimi né fshatin Petrové nga rruga “Xhemshir Xhemshiri”’
deri tek lagjia “Hysenaj”’

Asllan Beqgaj banor i

fshatit Petrové

Plotésisht

81.

Nga rruga “William Walker”, té rregullohet trotuari gé lidhet me rrugén “Qorr
llazi”. Kérkesa e radhés &shté& pér ujé té pijshém, sai pérket ujésjellésit &shté e
nevojshme té rivitalizohet vrella e Regakut (ku sé pari duhet té béhet njé analizé
e ujit a mund té pérdoret dhe sa banoré mund té furnizohen me até ujé).

Té rregullohet rruga “William Walker”, nga ura e Regakut e q& mé pas vazhdon
nga Shtimja, pasi gé ka shumé démtime.

NE rrugén “Ahmet Kagiku”, tek pjesa e trotuarit, t& b&het njé muri mbrojtés
rreth trotuarit dhe ndrigimi.

Adem Ramadani banor i
fshatit Regak

Plotésisht

82.

TE rregullohet ndrigimi né rrugén “24 Marsi”

Minush Brahimi banor i
fshatit Recak

Pjesérisht
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83. | Kanalizimi dhe ujésjellési t& rregullohen dhe té jené primare né fshatin Recak. | Skender Bajrami banor i Pjesérisht
fshatit Recak

84. | Njé parking para shkollés s& Regakut. N& rrugén “2 Korriku”, rivitalizimii rrugés | Arsim Rama banor i Pjesérisht
dhe vazhdimii njé segmenti né po té njéjtén rrugé. fshatit Regak

85. | Rregullimi i shtratit t& lumit pse ka mbetur né gjysém kur 97% ka pé&rfunduar | Habib Haziri banor i Plotésisht Rregullimi i shtratit té
dhe vetém 3% ka mbetur? Shtimes lumit do té béhet nea
Né rrugén “De Rada”, nuk mund té hyjmé as né shtépité tona nga makinat té Ministri g
cilat parkohen aty. HISEELR
Mungesa e ndrigimit dhe uléseve tek Qendra Rinore.

86. | Nérrugén “Ahmet Shtimja”, shtrati | lumit &shté shumé i ulét, propozoj gé njé | Shaban Selmani banor i Pjesérisht
komision té dal dhe té b&jé matjen e gjendjes faktike. Shtimes

87. | N&rrugén “Afrim Selmanaj”, njé muri e cila sapo ka filluar éshtg caré. Ibrahim Bungu banor i Plotésisht Shtrati i lumit do té
Trotuari rreth lumit né rrugén e njéjté, propozoj qé té futet né buxhet pér | Shtimes rregullohet nga Ministria
ndrigim.

88. | Rruga “Sefé Kosharja”,né njé pjesé té lagjes &shté rregulluar, ndérsa pér 200 | Argjend Veliu banor i Plotésisht
metra nuk ka asfalt, ndrigim dhe kanalizim. Shtimes

89, | Rregullimi i njé korsie pér ndalim té veturave tek shkolla “Emin Duraku”, pér | Herolind Selmani banor i Plotésisht

prindérit e fémijéve té cilét i dérgojné né shkollé.
Ndalimin e kamionéve té peshave té rénda nga ora 7 deri né orén 8 né méngjes,
derisa fémijét shkojné né shkollg,

Shtimes
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9(). | Telat e energjisé elektrike t& vendosen né toké né lagjen “Zenun Bega”. Kockat | Agim Bega banor i Plotésisht
e sheshit “Ahmet Shtimja” té rregullohen, po ashtu né kété shesh té béhet | Shtimes
ndalimi i automjeteve dhe té béhet me dije qé vetém banorét e asaj pjese kané
té drejté té hyjné.
91. | Rruga "Ahmet Shtimja" té vazhdojé punimet né shtratin e lumit, po ashtu né t& | Shpejtim Selmani banor i Plotésisht
njéjtén rrugé té b&het trotuari dhe té vendosen pengesa né até rrugé. Shtimes
92, | Né rrugén "Zenun Beqa” kemi shqetésime me kanalizimin, mungesa e | Bujar Beqa banor i Plotésisht
shportave té bérllokut dhe telat e energjisé elektrike té vendosen né toké. Shtimes
Té vendosen wc publike né sheshin “Ahmet Shtimja”.
93, | Nérrugén “Anton Ceta”, té béhet shtegu i bigikletave dhe trotuari. Besnik Seferi banor i Plotésisht
Shtimja si gytezé e vogél duhet té keté sinjalizim té& rrugéve né té gjithé | Shtimes
komunén.
94, | Nérrugén “Enver Gashi” té b&het njé trotuar. Zejnie  Veliu banor i Nuk éshté Nuk ka mjete pér vitin
Shtimes pranuar 2024
95, | Kanalizimi prej Qendrés sé Biznesit qé kalon nga familjet Veliu, Topalli dhe | Veli Ademi banor i Plotésisht
Jasharét, kur ka té reshura té shiut béhet ligen sidomos tek Migrol Petroli. | Shtimes
Puseta éshté tek Jasharét dhe del tek rruga “Jeté Hasani” ku ka shumé
vérshime.
96. | Banorikétij fshati theksoi se ka shumé nevojé pér investim né fshat e me Nexhmedin ~ Mehmeti Pjesérisht Kemi béré kérkesé né

theks t& vecanté né nevojén pér ndértimin e njé shkolle té re pasi objekti né té
cilin mbahet procesi mesimor tani nuk i pérmbushé as nevojat elementare.
Problem tjetér né kété shkollé &shté edhe trotuari, rregullimi i té cilit éshté
nevojé urgjente.

banor i fshatit Vojnovc

Ministriné e Arsimit
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97, | Banor i kétij fshati theksoi se problem né kété fshat &shté edhe mos hapja e | Arif Shabani banor i Pjesérisht
kanaleve kulluese té ujit, ku pas ¢do reshje té shiut krijohen vérshime e qé& | fshatit Vojnovc
problem pér kéta banoré éshté edhe géshtja e rrugéve té arave ku kérkoj edhe
asfaltimin e kétyre rrugéve

98. | Banor ikétij fshati theksoi se rregullimi i trotuarit né skaj t& Lumit &shté Ismet Rifati banor i Plotésisht
nevojé e madhe pér banorét pasi ata frekuentojné kété rrugé ¢do dité. fshatit Vojnovc
Kérkesé tjetér e kétij banori ishte edhe ndrigimi dhe asfaltimi i rrugés Kurti.

99, | Banor ikétij fshati e béri té ditur se Vojnoci meriton pérkrahje mé té madhe Musa Shabani banor i Pjesérisht
pasi 8shté njéri ndér vendet i cili merret mé s& shumti me bujqési dhe pér kété | fshatit Vojnovc
arsye meriton edhe pérkrahje me subvencionim.
Kérkesé tjetér e kétij banori éshté edhe kygja né rrjetin elektrik té lapidarit i
cili éshté ndértuar nga veté banorét e fshatit.

100. | Banoré i kétij fshati para té& pranishméve shprehu disa kérkesa: Besart Aliu banor i fshatit Pjesérisht
Mbijellja e disa fidané&ve dhe barit né rrugén Ibrahim Shabani. Vojnovc
Rregullimi i rrethojave té varrezave té cilat jané komplet t& demoluara,
Asfaltimi, ndrigimi dhe rregullimi i trotuarit né lagjen Kurti.
Rregullimi i rrethojave té oborrit té shkollés. Ndarja e njé shume té caktuar
pér mirémbajtjen e fshatit.

101, | Banor i kétij fshati kérkoj zgjerimin e rrugés “Jashari”, gjithashtu edhe | Gani Jashari banor i Pjesérisht
rregullimin dhe hapjen e kanaleve p&r grumbullimin e ujit. fshatit Vojnovc

102, | Sibanoré | kétij fshati kérkoj riparimin e urés dhe ndrigimin pérgjaté saj. Granit Ramadani banor i Plotésisht

fshatit Vojnovc
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